

# COMUNE DI FICARAZZI CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

# DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 27 DEL 30/09/2022

# OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE.

# II SINDACO

#### Premesso che

- con Legge n. 225/1992, recepita con L. R. n.14/98 è stato istituito il Servizio Nazionale di Protezione Civile, al fine di tutelare la integrità della vita, i beni, gli insediamenti e l'ambiente dai danni o dal pericolo di danni derivanti da calamità naturali, da catastrofi e da altri eventi calamitosi;
- detta Legge ha individuato nel Sindaco l'Autorità massima di Protezione Civile nell'ambito della pianificazione dell'emergenza comunale;
- con Determinazione Sindacale n. 10 dell'1 agosto 2017 è stato nominato il dip.te di ruolo a tempo indeterminato, Geom. Marco Tralongo, Cat. C, Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile;

## Preso atto che

- con nota prot. 18690 del 30/09/2022 il Geom. Marco Tralongo ha rassegnato le sue dimissioni dall'incarico di che trattasi, per motivi di salute;
- si rende necessario procedere alla nomina, con apposito provvedimento, del Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile da individuare all'interno dei dipendenti comunali, al fine di attuare tutte le misure di previsione e prevenzione che si rendessero necessarie nel territorio e legati ad eventi calamitosi naturali e antropici;
- il dip.te part time a tempo indeterminato Geom. Salvatore Cassata, cat. C, già componente dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile, si è sempre contraddistinto per l'ampia disponibilità e la fattiva partecipazione in tutte le operazioni e le iniziative che hanno richiesto l'intervento della Protezione Civile a vantaggio ed ausilio della comunità locale.

### Visto

- il D.L. n. 59/2012, recante disposizione urgenti per il riordino della protezione civile, convertito con modificazioni dalla Legge n.100/2012;
- il D.L. n.343/2001, convertito con modificazioni dalla Legge n.401/2001, recante disposizioni urgenti per assicurare il coordinamento operativo delle strutture preposte alle attività di protezione civile e per migliorare le strutture logistiche del settore della difesa civile.

Ritenuta la propria competenza.

# Visti:

- il vigente O.EE.LL. in Sicilia;
- il D.lgs. n.267/2000.

- il vigente statuto comunale;
- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- il CCNL 21.05.2018

# **DETERMINA**

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

- 1. Di nominare, con decorrenza dalla presente, il dipendente part-time a tempo indeterminato, Geom. Salvatore Cassata Cat. C -, Responsabile dell'Ufficio Comunale di Protezione Civile;
- 2. Dare atto che la superiore nomina non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio Comunale;
- 3. Di dare atto che il Responsabile nominato predisporrà e proporrà al Responsabile del Settore competente l'adozione degli atti gestionali necessari all'espletamento delle attività inerenti l'oggetto della nomina di che trattasi;
- 4. Di consegnare copia del presente provvedimento al soggetto incaricato.
- 5. Di trasmettere copia al Responsabile del Settore IV Polizia Municipale per opportuna conoscenza e al Segretario Generale.
- 6. Di rimettere al Settore Amministrativo la pubblicazione della presente determina all'Albo on line della Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito web dell'Ente, nella sezione apposita sezione "Amministrazione Trasparente".

Ficarazzi, 30/09/2022

Il Sindaco f.to Avv. Giovanni Giallombardo